Saunus

Ardea

Annibal circu
tagibus pli
atur

Vaccinium mont.

Liber

Suo receptis: medio ferme eorum numero nauigabili: permisus tota europa uastis sex fluminibus in mare potius euoluitur. Armiferis: quoniam thraces & getae sunt bellissimi: & ideo singitur mars apud illos regnare. Cura subit: cogitauit annibal turribus & machinis uallare urbem. Heu priscis numen populi: exclamat poeta: dolens uicem sagunthinorum: qui ut fidem seruarent: numen eorum talia patiebantur. Nomine solo: quia iam non erat fides in orbe: sed solum nomen fidei. Dura: constans & non cedens malis: ut fortes decet. Vnde dicit Seneca. Fortitudo contemptrix timendorum est terribilia: & sub iugum libertatem nostram mittentia despiciunt: prouocat: frangit. Aggere uallo & turribus: thina iam clausa uallo poenorum dignum esse Saguthini cadere. pro fide seruanda romani: nam hoc oppidum claram fide erga romanum nomen: & ut illa seruaret incendium expectauit. Ausonia: Italia & ipsa Roma: tam romanos faciebat saguthini. Phoca balista: balistam & fundam inuenere phoenices: autore Plinius. quod neruis funibusque iteas hastas magno impetu effitterit: & et saxa. Syllius appellat balistam phocauidam massiliensis: quod ea plurimum utebanter oriundi a phoenicibus quod sunt in gracia: cotermini boetii. Massilia proprie urbs galliae in petroso loco sita: phocensis aedi ficiunt fuit. Liuius ait: Ipse annibal: quod turris mobilis oia munita urbis supans altitudine agebat: Hortator aderat: quod cum admota catapultis balistisque pro oia tabulata dispositis muros custodibus nudauerat: tu annibal: &c. Vastos mo. saxa magna. Ferrata ornata: hastae ex orno. Alternus clangor: sonitus tubarum: & apud poenos: & apud sagunthinos poeni sele ad expugnationem expediebant. Saguthini at ad defensionem & eruptionem in hostes: quod fecere: nam Liuius a re: in castra hostes compulerunt. Tot milia. l. hoium milia habebat in armis annibal cum oppugnaret Saguthum. Gentes iter tela sarcinae: aerba annibalis increpati suos: quod segnes ad expugnandum urbem proprie iactantia videbantur. Statim: haerens. & si chortatur ipsos ad decorum seruandum: ne degenerare uiderentur. En bona uirtus: iudice logatur. Haustusque medullis anni. Id est cum ipsi milites hausissent uerba annibalis: cōmoti sunt ad aciorem urbis oppugnationem. Arduus: altus & eminens: & aggerem posuit pro machina bellicosa: sup quam milites impoliti iminebant urbem: nunc appellantur bastiones. Subit: adhæret mœnibus. id apud Virg. Inspectura domos ueteraque desuper urbi. Armauit clavis. descripsit. arma saguthinorum quibus hostiles machinas labefactabat. Phalarica primis que est telum missile: quo utuntur inquit Pompeius ex phalisa. Iocis altis dimicantes. nam Phala dimicantes. Phalarica dimicantes. Phalarica inquit Liuius erat saguthinis missile telum. hastili ligno oblongo & tereti: pterque ad extremum: unum ferrum exstabat id sicut in pilo quadratus stuppa circuligabat: linebantque pice. Ferrum atque tris in longum habebat pedes: ut cum armis transfigere corpus posset. Librari: cuncti in hostes multis mœnibus. Pyrenes: motis medii inter gallos & hispanos. Plus longa ad tres pedes. Atro: pallido. Cir. lita: uncta: ut illi in ipso motu igne prius conceptum maiorem ferret et rore ut uideretur fulmine. Tremula uibrati: ut moris est flammæ. Qualis sanguineo: phalaricam comparat fulmini ictum & ignem inferenti. Crine sanguineo: radiis ignis: inde cometem appellamus stellam crinitam. cries. n. stellarum sunt radii quos iaciuntur. Praestringit lumina. i. obtenebrat oculos hominem quod tanto fulgori sunt impares. praestringere est tenebras estundere nimbo fulgore. unde Plautinus miles ait. Curate ut splendor meo sit clypeo clarior quod solis radiis eum olim: cum sudore solent: ut ubi usus ueniet contra conseruata manu praestringat oculorum aciem in acie hostibus. inde dicimus praestigiatores. Vulcanum: ignem: nam tertius Vulcanus extertio ioue & iunone natus Lemni fabricæ praesuit: habitusque est deus ignis: & pro ipso igni ponitur a poetis.